Муниципальное образовательное учреждение

«Санталовская средняя общеобразовательная школа»

Ясногорского района Тульской области

ПРИКАЗ

от «30» августа 2011 года                                № 79

Об утверждении плана-графика введения ФГОС НОО

В целях обеспечения эффективного перехода на федеральный

государственный образовательный стандарт начального общего образования

приказываю:

1. Утвердить план-график введения федерального государственного

образовательного стандарта начального общего образования (ФГОС НОО)

(приложение 1)

Директор МОУ           Л.П.Чурюкина

Приложение

к приказу № 79 от 30.08.2011

План-график

           введения федерального государственного образовательного стандарта

начального общего образования (ФГОС НОО)

Мероприятия Сроки Ответственные

                Создание организационно-управленческих условий внедрения ФГОС НОО

Внесение изменений и дополнений в документы,

регламентирующие деятельность школы в связи с

подготовкой к введению ФГОС НОО,

Разработка новых положений, принятие приказов,

новых должностных инструкций педагогических

работников, иных документов.  (Регистрация

изменений и дополнений в Устав)

До марта 2012

г.

Администрация

школы

Проведение инструктивно-методических совещаний и

обучающих семинаров по вопросам введения ФГОС

для учителей  начальных классов;

В течение 2011-

2012 учебного

года

Директор МОУ

Л.П.Чурюкина

Зам. директора

по УМР

Л.М. Мосякина

Организация участия различных категорий

педагогических работников в областных,

муниципальных  семинарах по вопросам введения

ФГОС

В течение 2011-

2012 учебного

года

Зам. директора

по УМР

Л.М. Мосякина

Организация семинара для руководителей ОУ района

«Управление введением ФГОС»
Март, 2012уч.г. Директор МОУ

Л.П.Чурюкина

Зам. директора

по УМР

Л.М. Мосякина

Рабочая группа

Организация индивидуального консультирования

педагогов по вопросам психолого-педагогического

сопровождения введения ФГОС

В течение

учебного года

Педагог-

психолог

Л.П.Чурюкина

Реализация моделей взаимодействия образовательного

учреждений с учреждениями  дополнительного

образования детей, обеспечивающая организацию

внеурочной деятельности

В течение

2011-2012

Директор МОУ

Л.П.Чурюкина

Зам. директора

по ВР

Е.А.Корниенко

Создание системы методической работы,

обеспечивающей сопровождение введения ФГОС

общего образования

В течение

2011-2012

Зам. директора

по УМР

Л.М. Мосякина

Включение в общероссийский мониторинг по

введению ФГОС

По

федеральному

графику

Зам. директора

по УМР

Л.М. Мосякина

Реализация принципов государственно-общественного

характера управления образовательным учреждением,

включая формы публичной отчетности

В течение 2011-

2012

Администрация

школы

Создание нормативного обеспечения введения ФГОС НОО

Обеспечение соответствия нормативной базы школы

требованиям ФГОС (санитарно-гигиенические

условия, финансирование, материально-техническое

обеспечение и др.)

Приведение в соответствие с требованиями ФГОС

общего образования и новыми тарифно-

квалификационными характеристиками должностных

инструкций работников образовательного учреждения

Август 2011  Директор МОУ

Л.П.Чурюкина

Зам. директора

по УМР

Л.М. Мосякина

.

Разработка и утверждение плана-графика введения

ФГОС начального общего образования
Май - август

2011

Директор МОУ

Л.П.Чурюкина

Зам. директора

по УМР

Л.М. Мосякина

Методист

Еремина В.В.

Определение списка учебников и учебных пособий,

используемых в образовательном процессе в

соответствии с ФГОС начального общего образования

Май 2011 Зам. директора

по УМР

Л.М. Мосякина

Создание финансово-экономического обеспечения введения ФГОС НОО

Разработка (внесение изменений) локальных актов,

регламентирующих установление заработной платы

работников образовательного учреждения, в том числе

стимулирующих надбавок и доплат, порядка и размера

премирования.

Август 2011

Директор МОУ

Л.П.Чурюкина

Зам. директора

по УМР

Л.М. Мосякина

Создание кадрового обеспечения введения ФГОС НОО

Создание плана-графика повышения квалификации

педагогических работников и руководителей

образовательного учреждения в связи с введением

ФГОС НОО

Сентябрь-

январь, 2011-

2012

Зам. директора

по УМР

Л.М. Мосякина

Ознакомление с деятельностью пилотных площадок

введения ФГОС начального общего образования в

районе, области

В течение 2011 -

2012 уч. года

Зам. директора

по УМР

Л.М. Мосякина

Создание информационного обеспечения введения ФГОС НОО

Широкое информирование родительской

общественности по введению ФГОС

Август 2011 Администрация

школы

Организация изучения общественного мнения по

вопросам введения новых стандартов и внесения

дополнений в содержание основной образовательной

программы начального общего образования

Апрель 2011,

апрель 2012

Администрация

школы

Корректировка локальных актов, регламентирующих

организацию и проведение публичного отчета

образовательного учреждения

Декабрь 2011

Директор МОУ

Л.П.Чурюкина

Создание материально-технического обеспечения введения ФГОС НОО

Разработка локальных актов с учетом требований к

минимальной оснащенности учебного процесса
2011-2012 гг Директор МОУ

Л.П.Чурюкина

Обеспечение оснащѐнности школы в соответствии с

требованиями ФГОС НОО к минимальной

оснащенности учебного процесса и оборудованию

учебных помещений.

В течение

учебного года

Директор МОУ

Л.П.Чурюкина

Зам. директора

по АХЧ

О.Е.Егорова

Обеспечение соответствия материально-технической

базы реализации ООП НОО действующим санитарным

и противопожарным нормам, нормам охраны труда

работников образовательного учреждения.

В течение 2011-

2012 уч.г.

Директор МОУ

Л.П.Чурюкина

Зам. директора

по АХЧ

О.Е.Егорова

Обеспечение укомплектованности библиотеки ОУ

печатными и электронными образовательными

ресурсами по всем учебным предметам учебного плана

ООП НОО.

До 1 августа

2012 г.

Зав. библиотекой

Е.А.Корниенко

Обеспечение доступа учителям, переходящим на

ФГОС НОО,  к электронным образовательным

ресурсам, размещенным в федеральных и

региональных базах данных.

В течение года

2011 – 2012 у.

года

Зам. директора

по УМР

Л.М. Мосякина

Обеспечение контролируемого доступа участников

образовательного процесса к информационным

образовательным ресурсам в сети Интернет.

В течение года

2011 – 2012 у.

года

Зам. директора

по УМР

Л.М. Мосякина